
Dotacje dla osób fizycznych na 
wykonanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków  

 

BENEFICJENCI: osoby fizyczne (właściciel / współwłaściciel / użytkownik wieczysty)  

FORMA WSPARCIA: Dotacja w formie refundacji 

WIELKOŚĆ WSPARCIA:  dotacja w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych zadania 

lecz nie więcej niż 8.000,00 zł 

BUDŻET:  4.000.000,00 zł 

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE: 

 zmiana formularza wniosku m. in. poprzez wprowadzenie warunków umowy dzięki 

czemu brak będzie konieczności zawierania umowy na miejscu w Funduszu; 

 pismo informujące o przyznaniu dotacji wraz z nr umowy; 

 zniesienie konieczności podpisywania weksla; 

 urządzenie powinno posiadać znak CE i certyfikat zgodności z normą PN-EN 12566-3 

+ A2:2013 lub nowszą; 

 realizacja zadania nie może polegać na wykorzystaniu zestawu do modernizacji 

zbiorników bezodpływowych na nieczystości; 

 WFOŚiGW zastrzega sobie prawo do anulowania naboru w przypadku ogłoszenia 

Programu przez NFOŚiGW. 

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW 

NABÓR WNIOSKÓW TRWA W OKRESIE: 

3 – 31 marca 2025 r. lub do wyczerpania środków 

UWAGA: 

WNIOSKI ZŁOŻONE POZA TERMINEM TRWANIA NABORU POZOSTAJĄ BEZ 

ROZPATRZENIA 

Budżet naboru:  2.000.000,00 zł 

Cel zadania: Poprawa stanu wód powierzchniowych i podziemnych na terenie województwa 

łódzkiego poprzez dofinansowanie Zadań realizowanych przez osoby fizyczne, mających na 

celu wybudowanie przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków o wydajności do 5 

m3/d, w celu umożliwienia oczyszczenia ścieków socjalno-bytowych na terenach, dla których 

nie jest przewidywana budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej. 



W ramach ww. naboru będą przyjmowane wnioski wypełnione elektronicznie i przesłane  do 

Funduszu wraz z załącznikami: 

 w formie papierowej 

lub 

 w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej 

(ePUAP) –należy wydrukować i podpisać wniosek a następnie zeskanować go 

wraz z załącznikami i przesłać e-PUAP’em. Wniosek można również podpisać 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

dodatkowo, równolegle przekazujemy sam formularz wniosku bez podpisu (w wersji 

edytowalnej) przez: 

 Portal Beneficjenta 

W celu złożenia wniosku o dofinansowanie należy: 

 Założyć konto na portalu beneficjenta na stronie: https://portal.wfosigw.lodz.pl/ 

 Pobrać, a następnie wypełnić aktywny formularz PDF wniosku o dofinansowanie 

dostępny po lewej stronie w zakładce „DEDYKOWANA OFERTA DLA 

BENEFICJENTA (FORMULARZE WNIOSKÓW) Programy i konkursy”. 

 Wydrukować wypełniony formularz wniosku wraz z załącznikami, podpisać 

i dostarczyć: w formie papierowej do siedziby Funduszu lub za pośrednictwem 

Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

ul. Dubois 118, 93-465 Łódź 

 Dodatkowo wypełniony plik z formularzem wniosku przekazujemy do Funduszu za 

pomocą „SKRZYNKI PODAWCZEJ – PDF”– dostępnej na Portalu Beneficjenta. 

(UWAGA: to jest dodatkowa czynność techniczna, która nie stanowi złożenia 

wniosku) 

 

https://portal.wfosigw.lodz.pl/

